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ϛシϡϥンタΠϠのબͼํʮ走Γํʯ΍ʮΫルϚのタΠϓʯ͔ Βɺ͓ ٬༷のཧ૝のタΠϠ͕����બ΂·͢ɻ
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ɹ低೩අタイヤ�ˎ 1ɿ13*."$:��ʗ�6੡品の͏ͪ��サイζがର৅ɹ �ˎɿ13*."$:���ʗ��੡品の͏ͪ��サイζがର৅ɹˎ�ɿ&/&3(:�4"7&3ʴʗ��੡品の͏ͪ�6サイζがର৅ɹৄし͘は֤੡品ϖʔδをご֬ೝͩ͘͞いɻ
のंछはҰྫͰ͢ɻͦࡌه˞ のଞのंछにͭいてはൢചళにご૬ஊͩ͘͞いɻ
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ʢ+"5."ʣ͕ ࣗओ基४ͱ͠ ೳͱ΢ΣοτグϦοϓੑੑ߅ఆ͠ɺస͕Γ఍ࡦͯ
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͢ɻϥϕϦϯグ੍౓Λߏங͠ ɺফඅऀ΁ద੾ͳ৘ใΛఏ͠ڙ ·͢ɻ

ʮグϦʔϯߪೖ๏ʯͱ͸ʮࠃ౳ʹΑΔڥ؀෺඼౳のௐୡのਪਐ౳ʹؔ͢Δ๏཯ʢฏ੒12೥๏཯ୈ100߸ʣʯの ͱ͜ɻڥ؀ෛՙの௿ݮ
ʹؔ͢Δ෺඼ɾ໾຿ʢڥ؀෺඼౳ʣʹ ͍ͭͯɺࠃ౳のެత෦໳ʹ͓͚Δௐୡのਪਐ΍৘ใのఏڙ౳Λ࣮͠ࢪ ɺڥ؀ෛՙのগͳ͍࣋ଓ
ՄೳͳࣾձのߏஙΛ໨͠ࢦ ͨ๏཯Ͱ͢ɻฏ੒22೥4 Α݄Γڥ؀෺඼ಛఆௐୡ඼໨ͱ͠ ͯɺస͕Γ఍��0͕߅ҎԼɺグϦοϓੑೳ͕110Ҏ
্のタイヤʢεタουϨεタイヤΛআ͘ ʣ͕ ৽ͨʹنఆ Ε͞·͠ ͨɻ͜ のϚʔΫ͕͍ͭͨ੡඼͸ɺグϦʔϯߪೖ๏͕ఆΊͨ基४ΛΫϦΞ͠ ͍ͯ·͢ ɻ
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ϊΠζΛ௿͠ݮৼಈΛ཈͑Δ͜ͱでɺ

ӡస͕ർΕʹ͍͘੩͔ͳ走Γ͕Մ能ʹɻ
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υϥΠで΋ɺ΢Σοτで΋ɺ

΋ͬͱ্࣭ͳͭ͘Ζ͗Λ͡ײΔυϥΠϒ΁ɻ

くͭ Ζ͗をຯΘ͏

ͰしΌ͹って͜ͳいタイヤが͖ͩ޷ɻਅっ͙͢૸るͱ͖΋、ΧʔϒͰ΋、ෆ੔࿏面Ͱ΋、υ
ライόʔがタイヤをҙࣝ͢る͜ͱͳࣗ͘ વମͰӡసͰ͖Ε͹ͪ࣋ؾよ͘、ർΕͣに૸
ΕるかΒͩɻ·ͨߴ、 速ಓ࿏を૸るͱ͖にॏཁͳのは、௚ਐ෇ۙのχュʔτラϧײɻ̍ࢦ
ʙ̎ ຊ෼のϋンυϧमਖ਼をしͨͱ͖に΋खԠえͰԠ౴性ͱάリップを͡ײऔる͜ͱがͰ
͖るɻਆܦを࢖Θͳ て͘΋ࣗ෼のं線をकって૸Εるͱخしいɻ·ͨ、΢Σッτ࿏面Ͱ΋
೪りの͋るάリップͱϋイυϩプϨʔχンάのൃੜݶքがߴい͜ͱが҆৺ײにͭͳが
るɻτϨッυ面のద度ͳΤンϕϩʔプʢԜΈʣ性ͱμンϐンάのόランスがշద性をੜ
Ήɻͦ Μͳ෩にスイʔτスϙッτが͘޿、ͰしΌ͹Βͳい.*$)&-*/�13*."$:��が޷
͖ͩɻ
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҆৺ײ΋ɺշద性΋खʹೖΕͨɺࣗ વମでӡసで͖ΔタΠϠɻ
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いてい·͢ɻ্ͮج౰ࣾऔѻい੡品に、ࡏݱリスτは��1�೥ه্ リスτは૷ண࣮੷Ͱ͋り、೥ه ɾࣜάϨʔυによって্هҎ外の੡品が૷ண͞Εている場߹が͋り·͢ɻ

಺自動車ϝーΧーඪ४૷ணλイϠリストࠃ

PREMIUM COMFORT SERIES
Owner’s Review

೔ຊ࠷େڃのクϧマ4/4サイτ に
౤͞ߘΕͨミシュラン੡品のޱコミをνΣック
Ͱ͖·͢ɻ

ϓϨϛΞϜίϯϑΥーτシリーズ
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αイϨントリブテクϊϩδー高い੩ॗ性を実現ͨ͠

༏Εͨ΢ΣοτϒϨーΩンάͱ͍ߴ੩ॗ性でɺ௕͘ଓ҆͘৺ײɻొ৔ొ৔ొ৔ొ৔ొ৔ొ৔ ༏Εͨ΢ΣοτϒϨーΩンάͱ͍ߴ੩ॗ性でɺ௕͘ଓ҆͘৺ײɻ༏Εͨ΢ΣοτϒϨーΩンάͱ͍ߴ੩ॗ性でɺ௕͘ଓ҆͘৺ײɻ

ೞΕͨ࿏໘ʹ΋͍ڧɺ
ϓϨϛΞϜίンϑΥーτタΠϠ

˞ཤ͖࢝Ίʢ新品࣌ʣɾཤ͖ସえ࣌の13*."$:��の੍ಈڑ཭を1��ͱ͢るɻ
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ഉਫ性ೳを高ΊΔ৽ܗߔঢ়
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प೾਺をコンτϩʔϧしてύ
タʔンϊイζを低͢ݮるैདྷの
όリΞϒϧϐッνに、αイϨン
τɾϦϒςΫϊϩδʔをプラ
スɻߋͳる੩ॗ性্޲を࣮ݱɻ
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ਓに΋ڥ؀に΋༏しい

௿೩අタイヤ

ೞΕͨ࿏面Ͱ΋
҆৺ײがଓ͘

΢Σοτ
ϒϨʔΩンάϒϨʔΩンάϒϨʔΩンά

೔ຊࢢ場にٻΊΒΕる

੩ॗ ɾੑշదੑを
௥ٴ

ཤ͖࢝Ί͔Β、ཤ͖ସ͑ͷ࣌·で௕くଓく҆৺ײ

΢ェッτブϨーΩンάੑೳのൺֱ

.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ
新溝ܗঢ়の࠾༻により、ೞΕͨ࿏面Ͱの排水性ೳが্޲ɻ.*$)&-*/�
13*."$:��ͱൺֱしてཤ͖ସえ࣌の溝ମੵが໿���Ξップɻ

高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠高い੩ॗ性を実現ͨ͠

新഑߹コンύ΢ンυの࠾
༻Ͱ、ೞΕͨ࿏面Ͱのά
リップ性ೳが্޲ɻ低೩
අ性ೳͱ΢Σッτ性ೳの
ཱ྆をݩ࣍ߴのόランス
Ͱ࣮ݱɻ

ミシュランマンͱミシュ
ランϩΰを࠾༻しͨ新σ
βインͰタイヤཤ͖ସえ
の໨҆をࣔ͢スリッظ࣌
プサインがより͚ͭݟ΍
͘͢ͳり·しͨɻ

৽഑߹コンパ΢ンド΢ΣットブϨーΩンά性ೳを্ͤ͞޲Δ

つ͚΍͘͢ͳͬͨスリッϓαインݟ

＊1 ＊2 [試験条件] ○タイヤサイズ：205/55R16 91W ○空気圧：220kPa ○荷重：Front 897kg、Rear 890kg ○試験車両排気量：1197cc ○駆動方式：前輪駆動 ○前輪駆動 ABS使用 ○試験方法：実車制動距離測定（80-20 Km/h) 不
完全停止試験による ○試験路面：アスファルト ○水深：約1mm ○試験場：GKNドライブライン [履き始め：新品タイヤ] PRIMACY 4 /23.6m、PRIMACY 3 /24.7m [履き替え時：法定基準の1.6mmに近い残溝2mmタイヤ※] PRIMACY 4 
/33.8m、PRIMACY 3 /39.0m ※残溝2mmタイヤの準備方法：10,000kmを走行したタイヤのプロファイルをASTM F1046-01 Profileに準拠しバフがけを実施した結果、平均残溝2mm。
＊3 [試験条件] ○タイヤサイズ：205/55R16 91W ○空気圧：230kPa ○試験車両排気量：1197 cc ○駆動方式：前輪駆動 ○速度：60 Km/h ○路面：スムーズ アスファルト路面 ○試験場：日本自動車研究所 城里テストセンター 
＊4 タイヤサイズ：225/45R17を使用して、残溝2mm時の溝体積を算出。※タイヤの表示に関する公正競争規的に定められた試験方法で試験を行っています。 ※試験詳細条件についてはタイヤ公正取引協議会に届け出てあります。 ※試験結果
はあくまでもテスト値であり、運転の仕方によって異なります。
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˞新品࣌の13*."$:��の੩ॗ性ೳを1��ͱ͢るɻ
1˞૽ԻΤωϧΪʔ低ݮ཰ʢ�ʣ́ ɹɹɹɹɹ��̫ 1��1�

ʵ1
1�
Իѹࠩʢ ʢ

ˎ�

ମੵߔ
໿

Ξοϓ
22%

転がり
抵抗係数
ウェット
グリップ性能

転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：b/��サイズ

推奨車種

転がり抵抗性能：A、ウェットグリップ性能：b/4サイズ
グϨʔσΟϯグऔಘத/�サイズʢ2���೥�݄ࡏݱʣ

転がり
抵抗係数
ウェット
グリップ性能

転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：b/��サイズ転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：b/��サイズ

転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：B/�サイズ

転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：b/��サイズ転がり抵抗性能：AA、ウェットグリップ性能：b/��サイズ

転がり抵抗性能：A、ウェットグリップ性能：b/4サイズ

転がり抵抗性能：A、ウェットグリップ性能：B/�4サイズ

/&8ϚーΫ͸����೥�݄Ҏ߱ͷ௥Ճൃചαイζですɻஅ໘෯ɺ֎ܘ͸&5350֨نʹΑる΋ͷですɻ�࣮ੇ஋ͱ͸ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺࣸ ਅͱトϨッυύターϯ͕एׯҟͳる場合
͕͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺαイυ΢ΥールϚーΩϯά͕ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�֤αイζͱ΋νϡーϒϨεタイϓですɻ�9-ʢ&953"�-0"%ʣ͸଱ՙॏੑೳڧԽタイϓですɻ�ۭؾѹͷઃఆ͸ൢ
ചళʹ͓ͯਘͶԼ͍͞ɻ� 70-ҹ͸ϘルϘͷঝೝタイϓですɻ౰タイヤ͸ඇରশύターϯͷͨΊɺඞ ʮͣ0654*%&ʯʢ֎ଆʣͱඪ͞هΕ͍ͯる໘Λ֎ଆʹ૷ண͍ͯͩ͘͠͞ɻ� ճసํ޲ͷࢦఆ͸͋Γ·
ͤΜɻ˕ͷ੡඼͸αイυ΢ΥールʹϓϨϛΞϜタッνσβイϯΛ࠾༻͍ͯ͠·すɻᶊ͸����೥�݄ɺᶋ͸�݄ɺᶌ͸��݄ൃച༧ఆですɻೖՙ࣌ظ͸ൢചళ·で͓໰͍合Θ͍ͤͩ͘͞ɻ̟ ͷ੡඼͸����
೥�݄ࡏݱɺάϨーσΟϯάΛऔಘதですɻৄ ͘͠͸ࠨɺ ทͷ23ίーυ͔Β੡඼৘ใαイトΛ֬͝ೝ͍ͩ͘͞ɻάϨーσΟϯάͷͳ͍΋ͷ͸ࣗಈंϝーΧーඪ४૷ணタイヤͷͨΊʮタイヤϥϕϦϯά੍౓ʯ͸
ର৅֎ͱͳΓ·すɻ

ϒϨʔΩンά

੡品৘ใの
ಈըはコνラ

ˎ�

ˎ�100
10090800

4.5%
୹くࢭ·Δ
໿

.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ

100

13.3%
୹くࢭ·Δ
໿

10090800

100

95.5 86.7

.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ

0

4.5%
୹くࢭ·Δ
໿

ˎ1

.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ.*$)&-*/�13*."$:��ͱൺֱして、ཤ͖ସえ࣌の΢ΣッτϒϨʔΩンά性ೳが໿1�.��Ξップɻཤ͖࢝ΊかΒ、ཤ͖ସえの࣌·Ͱ҆৺ײが௕͘ଓ͖·͢ɻ

13.3%
୹くࢭ·Δ
໿

0

ཤ͖࢝Ί ཤ͖ସ͑時

ˎ�

˞ਤはイϝʔδͰ͢ɻ

˞ਤはイϝʔδͰ͢ɻ

όリΞϒϧϐッνに、αイϨン
τɾϦϒςΫϊϩδʔをプラ
スɻߋͳる੩ॗ性্޲を࣮ݱɻ

όリΞϒϧϐッνに、

˞ࣸਅはイϝʔδͰ り͋、࣮ の੡品ࡍ
ɹに੨ɾԫのண৭は͋り·ͤΜɻ

˞ਤはイϝʔδͰ͋り、࣮ の੡品にはࡍ
ɹԫ৭いண৭は͋り·ͤΜɻ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

40/45/50/55/60/65 H/V/W/Yスピードレンジ偏平率

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

19”
18”

245/45R19 102W 
215/45R18 93W  
215/55R18 99V  
225/40R18 92Y  
225/45R18 95Y  
225/50R18 99W
235/45R18 98Y  
235/50R18 101Y 
235/55R18 100V

XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL

VOL

ᶌ
ᶊ
ᶊ

ᶋ
ᶋ

A
A
A
A
A

AA
AA
AA

a
a
a
a
a
b
a
b

711540
711550
711940
712030
711560
711580
711870
711590
712290

243
213
226
230
225
233
236
245
245

703
651
693
637
659
683
669
693
715

8
7
7
8

7.5
7
8

7.5
7.5

18”

17”

245/45R18 100W 
255/45R18 99Y 
205/50R17 93W  
205/55R17 95V  
215/45R17 87W 
215/50R17 95W  
215/55R17 94W 
215/60R17 96V 
225/45R17 94W  

XL

XL
XL

XL

XL

AA
AA

A
A

AA
A

AA
A

a
a

b
a
b
b
b
a

˖

711860
711570
711900
711700
711610
711660
711710
711760
711630

243
255
214
214
213
226
226
221
225

677
687
638
658
626
648
668
690
634

8
8.5
6.5
6.5
7
7
7

6.5
7.5

17”

16”

225/50R17 98Y  
225/55R17 101W 
225/60R17 99V 
235/45R17 97W  
235/50R17 96W 
235/55R17 103Y 
245/45R17 99Y 
255/45R17 98W 
195/55R16 87H 

XL
XL

XL

XL
XL

ᶋ

ᶋ
ᶊ

AA
AA
AA
AA
A

AA
AA
A
A

b
b
b
a
a
b
a
a
b

711670
711730
711880
711640
711690
711750
711650
711990
710440

233
233
228
236
245
245
243
255
201

658
680
702
644
668
690
652
662
620

7
7

6.5
8

7.5
7.5
8

8.5
6

16” 205/55R16 91W 
205/60R16 96W  
205/65R16 95V 
215/55R16 97W  
215/60R16 99V  
215/65R16 98V 
225/55R16 99Y 
225/60R16 98W 
235/60R16 100V

XL

XL
XL

XL

ᶌ

ᶋ
ᶊ
ᶊ
ᶌ

A
AA
A

AA
AA
A
A
A
A

b
b
a
b
b
a
a
a
a

711770
711790
711840
711780
711800
711910
712910
712040
711830

214
209
209
226
221
221
233
228
240

632
652
672
642
664
686
654
676
688

6.5
6
6
7

6.5
6.5
7

6.5
7

˕
˕
˕
˕
˕
˕
˕
˕
˕

˕
˕



PREMIUM COMFORT SERIES

Ӎఱ࣌の҆৺ײをߴΊる
༏Εͨ΢ΣοτάϦοϓ

ৼಈ΍ϊイζを抑え、
ർΕʹ͘͘ɺΑΓշదͳ৐Γ৺஍

͋ΒΏるシʔンͰ૸りをࢧえる
ఆ性能͍҆ߴ଎Ҭでのߴ

շద性ͱߴ速҆ఆ性を༥߹しͨ
ΞクςΟϒコンϑΥʔτタイヤ

νϟンϑΝーσβΠンɿϒϩッΫΤッδΛΧットするνϟϯϑΝーσβイϯΛ࠾༻ɻεϙーπタイヤʹ༻
͍ΒΕるٕज़Λ࠾༻する͜ͱでɺಛʹϒϨーΩϯά࣌ͷ઀஍໘Λ࠷దԽɻ
ΠンターϩοΩンάαΠϓɿϒϩッΫଆ໘ʹイϯターϩッΩϯάόϯυΛ૷උɻϒϩッΫͷ౗ΕࠐΈΛ
཈੍͠ɺυϥイ࿏໘で΋ɺ΢Σット࿏໘で΋҆ఆͨ͠઀஍໘Λ֬保ɻ

2 スタϏリ�ϒϩック�ςクϊϩδʔ

ミシュラン ϓライϚシー スリー

˞ਤ͸イϝーδで͋Γɺ࣮ ͷ੡඼ʹԫ৭͍ண৭͸͋Γ·ͤΜɻࡍ

8.00e-02

7.18e-02

6.37e-02

5.55e-02

4.73e-02

3.91e-02

3.10e-02

2.28e-02

1.46e-02

6.44e-02

-1.73e-02

8.00e-02

7.18e-02

6.37e-02

5.55e-02

4.73e-02

3.91e-02

3.10e-02

2.28e-02

1.46e-02

6.44e-02

-1.73e-02

13*."$:��౰ࣾैདྷ品1

2

8.00e-02

7.18e-02

6.37e-02

5.55e-02

4.73e-02

3.91e-02

3.10e-02

2.28e-02

1.46e-02

6.44e-02

-1.73e-02

8.00e-02

7.18e-02

6.37e-02

5.55e-02

4.73e-02

3.91e-02

3.10e-02

2.28e-02

1.46e-02

6.44e-02

-1.73e-02

઀஍໘Λ࠷దԽ͢Δ
νϟンフΝーσβイン

҆ఆͨ͠઀஍໘Λ֬อ͢Δ
インλーϩοΩンάサイϓ

લ༺࠾ લ༺࠾

ޙ༺࠾ ޙ༺࠾

転がり抵抗係数 ウェットグリップ性能

転がり抵抗性能：A、ウェットグリップ性能：b/2�サイズ
グϨʔσΟϯグऔಘத/4サイズʢ2���೥�݄ࡏݱʣ

推奨
車種

セダン ステーションワゴン ハイブリッド/EV ミニバン SUVコンパクト コンパクトSUV

�ʢスリʔʣスタϏリ�ςクϊϩδʔ
ΞクテΟブコンϑΥートを͑׎Δ高い安ఆ性

ΞΫςΟϒίϯϑΥートͷಛ௕で΋͋るμイφϛッΫͳಈ͖Λ଍͔ݩΒ͠ ͔ͬΓ͑ࢧるͨΊɺϫイυͳ઀
஍໘ܗঢ়Λ࠾༻ɻ̓ ఆ͋ײる૸ΓΛ࣮͠ݱ·すɻ

1 スタϏリ�コンタクτ�ςクϊϩδʔ

෼ؒࢠͷຎࡲ఍͕߅গͳ͍ϑルγϦΧίϯύ΢ϯυΛ࠾༻ɻస͕Γ఍߅Λ٘ਜ਼ʹする͜ͱͳ͘ɺ΢Σッ
トੑೳͷ্޲Λਤる͜ͱʹ੒ޭ͠·͠ ͨɻ�

3 スタϏリ�ミックス�ςクϊϩδʔ

͘
ͭ
Ζ
͗
Λ
ຯ
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͏

ϓ
Ϩ
ϛ
Ξ
Ϝ
ί
ϯ
ϑ
Ỽ
ー
τ
シ
リ
ー
ズ

安
心
感
が
増
す

エ
ナ
ジ
ー
シ
リ
ー
ズ

ϥ
ϯ
ϑ
ϥ
ỽ
τ
λ
Π
Ϡớ
;
1
λ
Π
Ϡ
Ờ

ό
ϯ
ʗ
ϥ
Π
τ
τ
ϥ
ỽ
Ϋ
λ
Π
Ϡ

૸
Γ
Λ
༇
͠
Ή

ε
ϙ
ー
π
シ
リ
ー
ズ

੡品৘ใは
コνラ

245/40R19 98Y
245/45R19 102W
245/45R19 102Y
215/45R18 93W
215/50R18 92W
215/50R18 92W
225/45R18 95W
225/50R18 95V
225/55R18 98V
235/50R18 101W
235/55R18 104Y
245/45R18 96Y
245/45R18 100W
245/45R18 100Y
245/45R18 100Y
255/45R18 99W
205/45R17 88V
205/45R17 88W
205/50R17 89Y
205/55R17 91W 
205/55R17 95V
215/50R17 95W
215/55R17 94V
215/55R17 94W
215/55R17 98W
215/60R17 96H 
215/60R17 96V
215/60R17 96V
215/65R17 99V

XL
XL
XL
XL

XL

XL
XL

XL
XL
XL

XL
XL

XL
XL

XL

˒MO

˒

AO
AO1

AO
AO
VOL
˒MO

AO

˒
˒
˒

AO

MO
 

˞

˞

˞

˞

225/45R17 91Y
225/50R17 94H
225/50R17 94W
225/50R17 94Y
225/50R17 98W
225/55R17 97V
225/55R17 97Y
225/55R17 97Y
225/55R17 97Y
225/55R17 97Y
225/55R17 101W
225/60R17 99V
225/60R17 99Y
235/50R17 96V
245/55R17 102W
245/55R17 102W
195/50R16 88V
205/55R16 91V
205/55R16 91W
205/60R16 92W
205/60R16 96V
205/60R16 96W
205/65R16 95V
215/55R16 97W
215/60R16 99V
225/60R16 98W
235/60R16 100V
195/65R15 91V

XL

XL

XL

XL
XL

XL
XL

AO
AO
MO
AO
˒

VOL
˒
˒MO

AO
AO

˒

˒
MO

AO
AO

˞

˞

˞
˞
˞
˞
˞
˞
˞

A
A

A

A
A
A
A

A
A
A
A

A
A

A

A

b
b

b

b
b
b
b

b
b
b
b

b
b

b

b

˖

˖
˖

A
A

A

A
A

A

A

A
A
A
A
A
A

b
b

b

b
b

b

b

b
b
b
b
b
b

˖

704800
036860
704790
036870
705640
707920
036850
702180
038090
703430
709710
705610
705620
705600
037140
036790
039580
700000
707800
709810
039790
037160
708100
705630
703710
707070
036810
709830
704400

248
243
243
213
226
226
225
233
233
245
245
243
243
243
243
255
206
206
214
214
214
226
226
226
226
221
221
221
221

679
703
703
651
673
673
659
683
705
693
715
677
677
677
677
687
616
616
638
658
658
648
668
668
668
690
690
690
712

8.5
8
8
7
7
7

7.5
7
7

7.5
7.5
8
8
8
8

8.5
7
7

6.5
6.5
6.5
7
7
7
7

6.5
6.5
6.5
6.5

19”

18”

17”

706810
706460
703660
704290
709800
709790
709850
705590
700020
711520
037190
700570
707790
037230
709820
703670
706600
707910
709860
709870
704810
037130
036710
038070
036610
036670
036760
036600 

225
233
233
233
233
233
233
233
233
233
233
228
228
245
253
253
201
214
214
209
209
209
209
226
221
228
240
201

634
658
658
658
658
680
680
680
680
680
680
702
702
668
702
702
602
632
632
652
652
652
672
642
664
676
688
635

7.5
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

6.5
6.5
7.5
7.5
7.5
6

6.5
6.5
6
6
6
6
7

6.5
6.5
7
6

17”

16”

15”

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

40/45/50/55/60/65 H/V/W/Yスピードレンジ偏平率

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

36 37

/&8ϚーΫ͸����೥�݄Ҏ߱ͷ௥Ճൃചαイζですɻஅ໘෯ɺ֎ܘ͸&5350֨نʹΑる΋ͷですɻ�࣮ੇ஋ͱ͸ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺࣸ ਅͱトϨッυύターϯ͕एׯҟͳる場合͕
͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺαイυ΢ΥールϚーΩϯά͕ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�֤αイζͱ΋νϡーϒϨεタイϓですɻ�9-ʢ&953"�-0"%ʣ͸଱ՙॏੑೳڧԽタイϓですɻ�ۭؾѹͷઃఆ͸ൢചళʹ
͓ͯਘͶԼ͍͞ɻ˒ ҹ͸#.8ͷঝೝタイϓですɻ"0�"0�ҹ͸Ξ΢σΟͷঝೝタイϓですɻ�70-ҹ͸ϘルϘͷঝೝタイϓですɻ�.0ҹ͸ϝルセσεɾϕϯπͷঝೝタイϓですɻ�౰タイヤ͸ඇରশύター
ϯͷͨΊɺඞ ʮͣ0654*%&ʯʢ֎ଆʣͱඪ͞هΕ͍ͯる໘Λ֎ଆʹ૷ண͍ͯͩ͘͠͞ɻ�ճసํ޲ͷࢦఆ͸͋Γ·ͤΜɻ˞ ҹ͸਺ྔʹݶΓ͕͍͟͝·すͷでɺ඼੾Εͷࡍ͸͝༰͍ࣻͩ͘͞ɻ̟ ͷ੡඼͸����
೥�݄ࡏݱɺάϨーσΟϯάΛऔಘதですɻৄ ͘͠͸ࠨɺ ทͷ23ίーυ͔Β੡඼৘ใαイトΛ֬͝ೝ͍ͩ͘͞ɻάϨーσΟϯάͷͳ͍΋ͷ͸ࣗಈंϝーΧーඪ४૷ணタイヤͷͨΊʮタイヤϥϕϦϯά੍౓ʯ͸ର
৅֎ͱͳΓ·すɻ

45/50/55 V/W/Yスピードレンジ偏平率

028970
029500
037320
067270
031540

255
273
213
225
236

687
705
626
634
644

8.5
9
7

7.5
8

ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

18”

17”

255/45R18 99Y
275/45R18 103Y
215/45R17 87W
225/45R17 91W
235/45R17 94W 

MO
MO

MO
MO

029510
029520
029640
036580
037090

214
233
233
233
233

632
632
654
654
654

6.5
7
7
7
7

˞

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

16” 205/55R16 91V
225/50R16 92V
225/55R16 95W
225/55R16 99W
225/55R16 99Y

MO
MO
MO
MO
MO

XL
XL

ミシュラン ϓライϚシー エイνϐー

55/60 H/Vスピードレンジ偏平率

037610 226 668 7
タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅

（mm）
外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

17” 215/55R17 94V A c 037600 221 664 6.5
タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅

（mm）
外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

16” 215/60R16 95H A c

転がり抵抗係数 ウェットグリップ性能

ミシュラン ϓライϚシー エϧシー

55 V/Wスピードレンジ偏平率

703770 226 668 7ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

17” 215/55R17 94V 707400 226 668 7ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

17” 215/55R17 94W

˞˞

Selfseal
ηϧフシーϧ͸τϨッυͷ؏௨ইʹΑΔۭؾ࿙Ε͕؇΍͔ʹͳΓɺͦ ͷ৔ͰͷԠٸमཧ΍λイϠ
࿙ΕΛ๷͖͗Εͳ͍৔߹͕͋Γ·͢ɻʣؾɻʢ�NNҎ্ͷ؏௨ইͰ͸ۭ͢·͠ݮͷखؒΛܰ׵ަ

ミシュラン ϓライϚシー スリー ηϧフシーϧ

˞
˞
˞
˞
˞

2018_夏カタログୈ2൛_P��-��_P3*."$:��



PREMIUM COMFORT SERIES

Ӎఱ࣌の҆৺ײをߴΊる
༏Εͨ΢ΣοτάϦοϓ

467༻タイヤに͋りがͪͳ;Β͖ͭがগͳ͘、
շదͳϑϥοτϥΠυײΛ࣮ݱ

͋ΒΏるシʔンͰ૸りをࢧえる
ఆ性能͍҆ߴ଎Ҭでのߴ

շద性ͱߴ速҆ఆ性を༥߹しͨ
ΞクςΟϒコンϑΥʔτ̨̪̫タイヤ

ຎ໣ͷਐߦͱڞʹɺγϣルμー෦ͷߔ෯͕֦େɻຎ໣࣌ͷഉਫੑΛ֬保するͱڞʹɺԣߔʹΑる
΢Σット࿏໘でͷトϥΫγϣϯੑೳΛҡ࣋するࣄでɺӍఱで΋շదͳυϥイϒ͕ՄೳͱͳΓ·すɻ

2 Τマʔδンάɾάϧʔϒ

3つの技術で高い΢Σットάリッϓ性ೳを実現

Τόʔάリップςクϊϩδʔが΋ͨΒ͢ϒϩック߶性の࠷ద化によりߴ、 速ҬͰのߴい҆ఆ性をఏڙし·͢ɻ
ΞクテΟブコンϑΥートを͑׎Δ高い安ఆ性

அ໘͕୆ܗͷ͕ߔɺຎ໣ͯ͠΋ߔ෯͕֦େする͜ͱでഉਫੑೳΛ֬保ɻຎ໣ʹΑる΢ΣットάϦッϓˍ
ϋイυϩϓϨーχϯάੑೳͷܹٸͳ௿ԼΛ཈੍͠ۦɺ ಈੑೳΛकΓ·すɻ

1 ΤクスύンσΟンάɾϨインάϧʔϒ

৽։ൃίϯύ΢ϯυʹΑΓɺ෯͍޿Թ౓ҬでͷάϦッϓʹݙߩɻήϦϥ߽Ӎ౳ɺಥવͷ࿏໘Թ౓ͷม
Խʹ΋ॊೈʹରԠするトϨッυίϯύ΢ϯυでӍఱ࣌ͷυϥイϒ΋շదですɻ

3 ϋイτラクシϣンɾコンύ΢ンυ

ミシュラン ϓϨミア エϧςΟーエックス

Premier LTX

推奨
車種

SUV ハイブリッド/EV

˞ਤ͸イϝーδで͋Γɺ࣮ ͷ੡඼ʹ੨ɾԫ৭ͷண৭͸͋Γ·ͤΜɻࡍ

新品時 摩耗時

摩耗時新品時

1

2

3 エクストリームシリカ
サンフラワーオイル

エクスパンディング・
レイングルーブ

੡品৘ใは
コνラ

467༻タイヤに͋りがͪͳ;Β͖ͭがগͳ͘、
շదͳϑϥοτϥΠυײΛ࣮ݱ

͋ΒΏるシʔンͰ૸りをࢧえる

38 39

͘
ͭ
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͗
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͏
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Ϝ
ί
ϯ
ϑ
Ỽ
ー
τ
シ
リ
ー
ズ

安
心
感
が
増
す

エ
ナ
ジ
ー
シ
リ
ー
ズ

ϥ
ϯ
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ϥ
ỽ
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Π
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;
1
λ
Π
Ϡ
Ờ

ό
ϯ
ʗ
ϥ
Π
τ
τ
ϥ
ỽ
Ϋ
λ
Π
Ϡ

૸
Γ
Λ
༇
͠
Ή

ε
ϙ
ー
π
シ
リ
ー
ズ

H/V/Wスピードレンジ40/45/50/55/60/65偏平率

708620
037710
712880
712240
701550
068820
701670
701560
029480
701530
713690
701540
068410
711510
032680
068640
068740
037050

266
245
243
265
266
278
297
301
245
245
243
265
265
265
277
273
245
240

771
766
728
764
746
728
794
744
741
741
703
739
763
763
749
731
693
739

9
7.5
8
8
9

9.5
9

10.5
7.5
7.5
8
8
8
8

8.5
9

7.5
7

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

21”
20”

19”

18”

265/45R21 104W
P235/55R20 102H
245/45R20 103W
255/50R20 109W
265/45R20 104V
275/40R20 106W
285/50R20 112V
295/40R20 106V 
235/55R19 101V 
235/55R19 101V 
245/45R19 98V
255/50R19 103V 
255/55R19 111V   
255/55R19 111W 
265/50R19 110V
275/45R19 108V
235/50R18 97V
235/60R18 103V  

XL
XL

XL

XL
XL
XL
XL

JLR

LR
JLR
N0

N0

N0

N0

JLR
N0
N0

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

701510
711500
029600
713680
027600
067900
701520
032640
068510
031390
035810
071000
039530
070990
068700
067890
023860
027620

240
240
240
240
248
265
265
265
260
272
292
221
228
245
245
240
240
221

739
739
763
763
751
737
737
737
763
775
799
690
724
690
690
738
738
686

7
7
7
7
7
8
8
8

7.5
8

8.5
6.5
6.5
7.5
7.5
7
7

6.5 

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

18”

17”

16”

235/60R18 103V
235/60R18 107V 
P235/65R18 104H
235/65R18 110V
P245/60R18 104H
255/55R18 105H
255/55R18 105V
255/55R18 109V
255/60R18 112V
265/60R18 110H
285/60R18 120V
215/60R17 96H
225/65R17 102H
235/55R17 99H
235/55R17 99V 
235/65R17 104H 
235/65R17 104V
215/65R16 98H 

XL

XL

XL
XL

XL

N0
JLR

JLR

MO
N0
N1

MO
MO

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

.*$)&-*/�1SFmJFS�-59、.*$)&-*/�-"5*56%&�5PVS�)1、.*$)&-*/�-"5*56%&�5PVS、.*$)&-*/�-"5*56%&�DSPTTは

.�4マʔΩンάがタイヤにࠁҹ͞Εてい·͢ɻ.�4マʔΩンάͱは、૷ண૝ఆं྆のಛ性かΒ、ඇฮ૷の૸ߦ΋ྀߟしͨ੡品のূͰ͢ɻ

/&8ϚーΫ͸����೥�݄Ҏ߱ͷ௥Ճൃചαイζですɻஅ໘෯ɺ֎ܘ͸&5350�+"5."�53"֨نʹΑる΋ͷですɻ�࣮ੇ஋ͱ͸ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺࣸ ਅͱトϨッυύターϯ͕एׯҟͳる
場合͕͋Γ·すɻ�αイζʹΑͬͯ͸ɺαイυ΢ΥールϚーΩϯά͕ҟͳる場合͕͋Γ·すɻ�֤αイζͱ΋νϡーϒϨεタイϓですɻ�9-ʢ&953"�-0"%ʣ͸଱ՙॏੑೳڧԽタイϓですɻ�ۭؾѹͷઃఆ͸ൢചళʹͯ
͓ਘͶ͍ͩ͘͞ɻ�/��/�ҹ͸ϙルγΣͷঝೝタイϓですɻ/ҹͷ੡඼ͱϚーΩϯάͷͳ͍੡඼ΛಉҰं྆でࠞ༻͠ͳ͍で͍ͩ͘͞ɻ"0ҹ͸Ξ΢σΟͷঝೝタイϓですɻ�+-3ҹ͸δϟΨーϥϯυϩーόーͷঝೝタ
イϓですɻ�-3ҹ͸ϥϯυϩʵόーͷঝೝタイϓですɻ�.0ҹ͸ϝルセσεɾϕϯπͷঝೝタイϓですɻ-"5*56%&�DSPTT͸ඇରশύターϯͷͨΊɺඞ ʮͣ0654*%&ʯʢ֎ଆʣͱඪ͞هΕ͍ͯる໘Λ֎ଆʹ૷ண͠
͍ͯͩ͘͞ɻճసํ޲ͷࢦఆ͸͋Γ·ͤΜɻ˞ ҹ͸਺ྔʹݶΓ͕͍͟͝·すͷでɺ඼੾Εͷࡍ͸͝༰͍ࣻͩ͘͞ɻ�ᶊ͸����೥�݄ɺᶋ͸�݄ൃച༧ఆですɻ�ೖՙ࣌ظ͸ൢചళ·で͓໰͍合Θ͍ͤͩ͘͞ɻ�

40/45/50/55/60/65/70 H/Vスピードレンジ偏平率

710470
710480
710490
710560
710520
702500
710550
710570
710500
702520
702510
707030
710510
702460
710610
710590
710580
702470
702480
710600
710620
702410

271
273
285
236
245
245
253
248
255
265
265
277
273
233
236
245
245
245
265
260
284
228

771
807
815
720
766
766
754
802
738
764
788
774
756
731
695
719
741
741
763
789
785
727

9.5
9

9.5
8

7.5
7.5
7.5
7

8.5
8
8

8.5
9
7
8

7.5
7.5
7.5
8

7.5
8.5
6.5

ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

22”

20”

19”

18”

265/40R22 106V
275/45R22 112V
285/45R22 114H
235/45R20 100H 
235/55R20 102H  
235/55R20 102V
245/50R20 102V  
245/60R20 107H  
255/45R20 101H
255/50R20 109V
255/55R20 110H
265/50R20 107V
275/45R20 110V
225/55R19 99V
235/45R19 95H
235/50R19 99H
235/55R19 101H
235/55R19 101V
255/55R19 111V
255/60R19 109H 
275/55R19 111H
225/60R18 100H 

AO

AO

XL
XL
XL
XL

XL
XL

XL

XL

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

ɹ 710660
702440
710640
702420
707930
702400
710670
702450
710650
702430
702370
702340
710690
702350
702360
702380
710680
702390
702330
702300
702310
702320

245
245
240
240
240
240
248
265
260
272
228
228
240
240
248
260
272
284
221
221
228
240

693
715
739
739
763
763
751
737
789
775
702
724
714
738
750
738
776
734
686
708
722
736

7.5
7.5
7
7
7
7
7
8

7.5
8

6.5
6.5
7
7
7

7.5
8

8.5
6.5
6.5
6.5
7

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

18”

17”

16”

235/50R18 97V  
235/55R18 100H
235/60R18 103H
235/60R18 107V
235/65R18 106H
235/65R18 106V
245/60R18 105V
255/55R18 109V
255/65R18 111H
265/60R18 110V
225/60R17 99V
225/65R17 102H
235/60R17 102H  
235/65R17 104H
245/65R17 107H
255/60R17 106V
265/65R17 112H  
275/55R17 109V
215/65R16 98H
215/70R16 100H
225/70R16 103H
235/70R16 106H

XL

XL
NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

AO

ᶊ

ᶋ

˞

˞
˞

˞

˞

ᶊ

˞

˞

˞

65/70偏平率 H/Sスピードレンジ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

16”
700050 260 738 7.5255/65R16 113H XL

706440 209 669 6ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

15” 205/70R15 100H XL

NEW 701480 272 775 8ɹ

タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅
（mm）

外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

18” P265/60R18 109T

S/Tスピードレンジ60/65偏平率

031380 272 776 8
タイヤサイズインチ 商品コード 断面幅

（mm）
外径
（mm）

計測リム幅
（インチ）

17” 265/65R17 112S

ミシュラン ラςΟνューυ πアーMICHELIN LATITUDE Tour

ミシュラン ラςΟνューυ πアー エイνϐー
੡品৘ใは

コνラ

˞NEW 7136207.50R16C 112S ᶊ 220 808 6

2018_夏カタログୈ2൛_P�8-��_P3*."$:��

༏Εͨշద性ͱ଱ٱ性を΋ͨΒ͢オンϩʔυ467タイヤ
推奨
車種

SUV ハイブリッド/EV




